MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

(PSS) Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA, através da SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no art.

37, inciso IX, da Constituição Federal e na Lei Municipal 366/2013, que dispôs sobre a

contratação de pessoal por tempo determinado para atender necessidade temporária de

excepcional interesse público, resolve tornar público para conhecimento dos

interessados à RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019 de PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS para contratação de professores do Ensino

Fundamental I e II a saber:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.2. Só serão avaliados os currículos que constarem as informações referentes à

carga horária dos cursos realizados e, o período de experiência de ensino juntamente

com a comprovação desses dados. A omissão dessas informações desclassifica o

candidato imediatamente.

Itapororoca, PB, 05 de Maio de 2019.

______________________________________________

Secretário de Educação